
Z á p i s 

z jednání historické a letopisecké komise RM dne 12.2.2025 

 

Přítomni: Petr Boček, Jiří Březina, Simona Klasová, Pavel Kobetič, Veronika Lánská, Tomáš Pavlík, 

Pavel Starý, Petr Řezníček, Jaromíra Skřepská a Blanka Pavlišová (tajemnice komise) 

Omluven: Jan Frolík,  

P r o g r a m: 

 

      1. Schválení kronikářského zápisu místní části Topol 

Kronikářský zápis místní části Topol za rok 2024 byl schválen všemi přítomnými členy a komise 

doporučuje proplatit kronikářce sjednanou odměnu.      

      2.   Přemístění pamětní desky chrudimských poštovních zaměstnanců − obětí 2. sv. války 

Tajemnice informovala komisi, že vedení České pošty městu k této záležitosti neposkytlo žádné nové 

informace. 

      3. Pamětní deska Karla Lachmanna 

Tajemnice informovala komisi, že se pokračuje v přípravách její instalace.  

      4. Hřbitovní pomník Emanuela Maxe na hřbitově U Václava 

Tajemnice informovala, že vedení města činí kroky směřující k nabytí tohoto pomníku do vlastnictví 

města.   

      5. Informační tabulky k oficiálnímu označení ulic, náměstí, sídlišť a parků 

Po vyhodnocení dotazníkové akce, připravené předsedou komise pro členy, komise realizaci 

informačních tabulek vysvětlujících názvy ulic pojmenovaných po chrudimských osobnostech, 

celostátních osobnostech se vztahem k Chrudimi, pomístné a některé místní názvy, nedoporučuje. 

Nejen k jejich velkému počtu (bylo by nutné zhotovit minimálně 81 tabulek a většinu z nich ve více 

exemplářích) ale především kvůli pochybnostem (vzhledem k možnostem dnešních informačních 

technologií) o nutnosti a také vhodnosti jejich realizace. 

Tyto tabulky by však, dle názoru komise, mohly nahradit texty, dostupné spoluobčanům i 

návštěvníkům města v elektronické nebo knižní podobě (případně články v Chrudimském zpravodaji). 

Členové komise jsou ochotni být při přípravě těchto textů nápomocni. Při prezentaci těchto materiálů 

by mohlo pomoci Turistické informační centrum (viz usnesení č.1/2025). 

 
 

Příští schůze: 9. dubna 2025 v 17 hod. (místo bude upřesněno)  

Program: případné konzultace s kronikářkou města a kronikáři místních částí; přejmenování    

                Michalského parku na Zieglerovy sady 

 

V Chrudimi dne 13.2.2025 

 

Zapsal: Kobetič                                                                      Ověřila: Klasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení Historické a letopisecké komise RM č. 1/2025 ze dne 12.2.2025 

 
Informační tabulky k oficiálnímu označení ulic, náměstí, sídlišť a parků 

Po vyhodnocení dotazníkové akce, připravené předsedou komise pro její členy, komise realizaci 

informačních tabulek nedoporučuje. Nejen k jejich velkému počtu (bylo by nutné zhotovit minimálně 

81 tabulek a většinu z nich ve více exemplářích) ale především kvůli pochybnostem (vzhledem k 

možnostem dnešních informačních technologií) o nutnosti a také vhodnosti jejich realizace. 

Tyto tabulky by však, dle názoru komise, mohly nahradit texty, dostupné spoluobčanům i 

návštěvníkům města v elektronické nebo knižní podobě. Členové komise jsou ochotni být při přípravě 

těchto textů nápomocni. Při prezentaci těchto materiálů by mohlo pomoci Turistické informační 

centrum. 

 


